
แผนงานสังคมสงเคราะห์

โครงการสร้างภูมิคุ้มกันแก่กลุ่มเสี่ยงเพื่อป้องกันการถูกล่อลวง ปี 2561 รุ่น 2 “หลักสูตรการทำ�ยาดมสมุน / ยาหม่อง
สมุนไพร ” ได้รับงบประมาณจาก ศูนย์คุ้มครองคนไร้ที่พึ่งจังหวัดสุโขทัย จำ�นวน 75,000 บาท

       โครงการส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ ผู้พิการ กลุ่มสตรีและประชาชนในตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ประจำ�ปีงบประมาณ 2561
(จัดทำ�น้ำ�ยาอเนกประสงค์) งบประมาณ 46,300 บาท

       มอบรถโยกสำ�หรับคนพิการให้ นางสาวอุ่นเรือน ศรีพิลา บ้านเลขที่ 10 หมู่ 7 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับ
ความอนุเคราะห์จากสมาคมคนพิการ จังหวัดสุโขทัย

  20   21รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



      การช่วยเหลือติดตามคำ�ร้องขอมีบัตรประจำ�ตัวประชาชนของ นางสาวรังสิยา  บัวแย้ม ซึ่งเป็นบุคคลไร้ที่พึ่ง ไม่มี
หลักฐานทางทะเบียนราษฎร

      การมอบเงินทุนสงเคราะห์แก่ผู้ประสบปัญหาทางสังคม ในตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับเงินทุนสงเคราะห์จากศูนย์
คุ้มครองคนไร้ที่พึ่งจังหวัดสุโขทัย จำ�นวน 10 ราย รายละ 2000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท 

      การมอบเงินทุนสงเคราะห์แก่ผู้ประสบปัญหาทางสังคม ในตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับเงินทุนสงเคราะห์จาก
บ้านพักเด็กและครอบครัวจังหวัดสุโขทัย  จำ�นวนทั้งหมด 20 ราย รายละ 1,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท

  22   23รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



        การช่วยเหลือการซ่อมแซมบ้าน นางสาวแตงอ่อน มีโนนทอง บ้านเลขที่ 86 หมู่  8 บ้านคลองเจริญ ตำ�บล

หนองหญ้าปล้อง ได้รับงบประมาณจากศูนย์บริการคนพิการ จังหวัดสุโขทัย จำ�นวน  20,000 บาท และได้รับความอนุเคราะห์

วัสดุ เป็นคอนกรีต เพิ่มเติมจากบริษัทศิลาพัฒนา (1968) จำ�กัด

       การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นางวรรณ พระเจริญ 
บ้านเลขท่ี 152 หมู่ 8 บ้านคลองเจริญ ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง
ได้รับงบประมาณจากศูนย์บริการคนพิการ จังหวัดสุโขทัย
จำ�นวน 20,000 บาท และได้รับความอนุเคราะห์วัสดุ
เป็นคอนกรีตเพิ่มเติม จากบริษัทศิลาพัฒนา (1968)
จำ�กัด จำ�นวน 5,436 บาท

      การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นายประจบ วงศ์อ้าย
บ้านเลขที่ 6 หมู่ 2 บ้านเขาปูน ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง
ได้รับงบประมาณจากศูนย์บริการคนพิการจังหวัดสุโขทัย
จำ�นวน 20,000 บาท

  22   23รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



      การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน ด.ญ.บุญรอด เขียวคล้าย บ้านเลขท่ี
79 หมู่ 2 บ้านหนองหญ้าปล้อง ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับ
งบประมาณจากศูนย์บริการคนพิการจังหวัดสุโขทัย  จำ�นวน 
20,000 บาท

การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นางสาวจรุญ  สีนวน บ้านเลขที่ 
84/1 หมู่ 10  บ้านทุ่งพยอมงาม 
ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับงบประมาณจากศูนย์บริการคน
พิการจังหวัดสุโขทัย  จำ�นวน 20,000 บาท

     การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นายนิ่ว กองมี บ้านเลขที่ 36
หมู่ 9 บ้านเตาปูน ตำ�บลหนองหญ้าปล้องได้รับงบประมาณจาก
สำ�นักงานพัฒนาสังคมและครอบครัวจังหวัดสุโขทัย  จำ�นวน
 20,000 บาท

     การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นายบุญธรรม พวงแก้ว บ้านเลขที่
54 หมู่ 2 บ้านเขาปูน ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับงบประมาณ
จากองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง จำ�นวน 20,000 บาท
และได้รับความอนุเคราะห์สนับสนุนไม้ยูคาริปตัสจากองค์การ
อุสาหกรรมป่าไม้ อำ�เภอบ้านด่านลานหอย

     การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นางทัสนี มะนาวหวาน บ้านเลขที่
61 หมู่ 7 บ้านนาขุนเจริญ ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับงบประมาณ
จากองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง จำ�นวน 20,000 บาท
และได้รับความอนุเคราะห์สนับสนุนไม้ยูคาริปตัสจากองค์การ
อุสาหกรรมป่าไม้ อำ�เภอบ้านด่านลานหอย

      การช่วยเหลือซ่อมแซมบ้าน นางหวาน สัพวะ บ้านเลขที่ 69
หมู่ 7 บ้านนาขุนเจริญ ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ได้รับงบประมาณ
จากองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง จำ�นวน 20,000 บาท
และได้รับความอนุเคราะห์สนับสนุนไม้ยูคาริปตัสจากองค์การ
อุสาหกรรมป่าไม้ อำ�เภอบ้านด่านลานหอย

  24   25รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



โครงการต้นแบบ ห่วงใยไม่ทอดทิ้งกัน โครงการสถานีสวัสดิการ 

      นายฉัตรชัย จิตติพันธ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง พร้อมด้วยรองปลัด อบต. และนักพัฒนา
ชุมชน เข้ารับเงินสนับสนุนในการจัดตั้งศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุจำ�นวนเงิน 1 ล้านบาท
โดยนางสาวรัชนี ตรัยตรึงศ์โกศล พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสุโขทัย  ณ สำ�นักงานพัฒนาสังคมและ
ความมั่นคงของมนุษย์ จังหวัดสุโขทัย วันที่ 19 มกราคม 2561

  24   25รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



       สำ�นักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสุโขทัยร่วมกับองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง 
มอบเงินสงเคราะห์แก่ผู้ยากไร้ในตำ�บลหนองหญ้าปล้อง รายละ 1,000 บาท จำ�นวน 19 ราย  รายละ 2,000 บาท
จำ�นวน 4 ราย รวมทั้งสิ้น 27,000 บาท ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่าน
ลานหอย จังหวัดสุโขทัย วันที่ 10 ตุลาคม 2560

     นายสมคิด สุวรรณนาค รองนายกองค์การบริหารส่วนตำ�บล พร้อมด้วย หัวหน้าสำ�นักปลัด นักพัฒนาชุมชน ผู้ใหญ่บ้าน
ม.10 และ และสมาชิก อบต. ม.10 ตรวจเยี่ยมบ้านผู้ยากไร้ เพื่อนำ�ข้อมูลเสนอจังหวัดช่วยเหลือซ่อมแซมบ้านให้นายจำ�ลอง
คชสิทธิ์ บ้านเลขที่ 34 ม.10 บ้านทุ่งพยอมงาม ตามโครงการ  1 ตำ�บลซ่อม 1 ตำ�บล สร้างสานพลังประชารัฐ วันที่ 7
ธันวาคม 2560 

       จ่าเอกจักเรศ มั่นสวาทะไพบูลย์ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำ�บล และนางสาวศุภินันท์ ขันมูล นักพัฒนาชุมชน
เดินทางไปเยี่ยมบ้านเด็กกำ�พร้าในเขตตำ�บลหนองหญ้าปล้อง จำ�นวน 2 ราย ที่ประสบปัญหาความยากจนและที่อยู่อาศัย
และจะนำ�ข้อมูลเข้าพิจารณาคณะกรรมการช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหาร  ส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง เมื่อวันที่
25 มกราคม 2561 

  26   27รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
      องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องจัดโครงการฝึกอบรมด้านจริยธรรมและคุณธรรม คณะผู้บริหาร สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนตำ�บล พนักงานส่วนตำ�บล และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ประจำ�ปี
งบประมาณ 2561 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่าน
ลานหอย จังหวัดสุโขทัย วันศุกร์ที่ 26 มกราคม 2561 โดยพระครูวินัยธรอานนท์ อานนฺทศฺโน เจ้าอาวาสวัดป่านาบุญ

       นายธง ราชแผน และนายเจริญ ช่อดาว อาสาสมัครพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดสุโขทัย ตำ�บล
หนองหญ้าปล้อง และสมาชิกชมรมผู้สูงอายุตำ�บลหนองหญ้าปล้อง เข้าร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการขับเคลื่อนโรงเรียนผู้สูงอายุ
และแข่งขันกีฬาผู้สูงอายุในพื้นที่ ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ (ศพอส.) ประจำ�ปี 2561 ณ ห้อง
ประชุมโรงเรียนบ้านหรรษา (เจริญประชานุเคราะห์) ตำ�บลยางซ้าย อำ�เภอเมือง จังหวัดสุโขทัย เพื่อส่งเสริมการพัฒนา
ตนเองและการเรียนรู้ตลอดชีวิตของผู้สูงอายุ และมีส่วนร่วมในกิจกรรมต่างๆ ตามศักยภาพของตนเอง

  26   27รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



แผนงานศาสนาวัฒธนธรรมและนันทนาการ

     ร่วมกิจกรรมแข่งขันกีฬาท้องถิ่น  สามัคคีคัพ ครั้งที่ 7 ณ สนามกีฬาเทศบาลตำ�บล  ลานหอย อำ�เภอบ้านด่านลานหอย
จังหวัดสุโขทัย ระหว่างวันที่ 14-15 กุมภาพันธ์ 2561 

     ร่วมงาน วันท้องถิ่นไทย และแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์ ประจำ�ปี พ.ศ. 2561 ณ สนามกีฬาเทศบาลตำ�บลลานหอย
อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย เพื่อรำ�ลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณในพระบาทสมพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัว
ในฐานะผู้ให้กำ�เนิดการปกครองส่วนท้องถิ่น และเพื่อส่งเสริมการออกกำ�ลังกาย และสร้างความสัมพันธ์อันดีระหว่าง
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำ�เภอบ้านด่านลานหอย วันที่ 20 มีนาคม 2561

  28   29รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



ร่วมงานประเพณีสงกรานต์ ณ ที่ว่าการอำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย วันที่ 12 เมษายน 2561

       โครงการส่งมอบการใช้ถนนลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหนองหญ้าปล้องหมู่ท่ี 3, 5, 10 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง

เชื่อมต่อ หมู่ที่ 6 ตำ�บลวังลึก อำ�เภอ บ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 2,950 เมตร หรือ

พื้นที่ปูแอสฟันท์ติกคอนกรีต ไม่น้อยกว่า 14,600 ตารางเมตร วันที่ 30 มีนาคม 2561 ณ หมู่ 5 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง

อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย  งบประมาณ 6,430,000 บาท งบประมาณจาก องค์การบริหารส่วนจังหวัด

สุโขทัย

โครางการเงินนอกงบประมาณ ประจำ�ปีงบประมาณ 2561
รวมงบประมาณ 33,954,392.30 บาท

  28   29รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



       องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องโดยนายฉัตรชัย จิตติพันธ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำ�บล พร้อมคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง กำ�นัน- ผู้ใหญ่บ้าน ประชาชนและแขกผู้มีเกียรติ ร่วมกับ
สำ�นักงานชลประทานที่ 4 กำ�แพงเพชร โดยคุณนครินทร์ วงศ์ฟูเฟื่องขจร วิศวกรชลประทานชำ�นาญการพิเศษ รักษาการ
ในตำ�แหน่งผู้อำ�นวยการโครงการก่อสร้างพร้อมคณะ จัดพิธีการส่งมอบงานฝายบ้านหนองจิกกรีพร้อมระบบส่งน้ำ�เพื่อ
แก้ไขปัญหาขาดแคลนน้ำ�เพื่อการเกษตรให้กับราษฎร โดยจ่าเอกวราพงษ์ รอดเที่ยง ท้องถิ่นอำ�เภอบ้านด่านลานหอย
ให้เกียรติร่วมงาน ในวันที่ 9 ตุลาคม 2561 ณ สถานที่ก่อสร้างฝายบ้านจิกกรีพร้อมระบบส่งน้ำ� หมู่ 4 บ้านหนองจิกกรี 
ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย งบประมาณ 15,695,392.30 ล้าน งบประมาณจากก
โครงการก่อสร้าง สำ�นักงานชลประทานที่ 4 กำ�แพงเพชร

        วันที่ 23 สิงหาคม 2561 เวลา13.30น.นายภูมิสิทธิ์ วังคีรี ปลัดจังหวัดสุโขทัย ได้มาตรวจติดตามการป้องกัน
และแก้ไขปัญหาอุทกภัยของอำ�เภอบ้านด่านลานหอยโดยมีนายอภิชาติ ศรีม่วง นายอำ�เภอบ้านด่านลานหอย นายมณฑล
วรพิบูลย์สกุล ปลัดอำ�เภอ(จพง.ปกครอง ชำ�นาญการ)  นายฉัตรชัย จิตติพันธ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง 
ผู้ใหญ่บ้าน ผู้ช่วยผู้ใหญ่บ้านหมู่ที่ 1 ให้การต้อนรับและบรรยายสรุป ณ บริเวณคลองแม่รำ�พัน หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง
 อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

  30   31รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



          หัวหน้าสำ�นักงานจังหวัดสุโขทัย พร้อมคณะกรรมการธรรมาภิบาลจังหวัดสุโขทัย และ นายมณฑล วรพิบูลสกุล

ปลัดอำ�เภอ และ นางสาววรรัตนต์ ทองเจริญ ปลัดอำ�เภอ ผู้แทน อำ�เภอบ้านด่านลานหอย มาตรวจติดตามโครงการ

แผนปฏิบัติการราชการของจังหวัดสุโขทัยประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ.2561 โครงการขุดลอกสระประมง (คลองแม่รำ�พัน)

พื้นที่ประมาณ 3 ไร่ งบประมาณ 470,000 บาท ในวันที่ 6 กรกฏาคม 2561 ณ บริเวณโครงการฯ หมู่ 1 บ้านหนองไม้กอง

ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย โดยมี นายฉัตรชัย จิตติพันธ์ นายก อบต.หนองหญ้าปล้อง

พร้อม นายอรุณ สอนปั้น ประธานสภา อบต.จ่าเอกจักเรศ มั่นสวาทะไพบูลย์ ปลัด อบต.หนองหญ้าปล้อง นายธนิต พรมมี

สมาชิกสภา อบต. นายประพนธ์ โวหาร ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ 1 บ้านหนองไม้กอง และเจ้าหน้าที่ อบต. ให้การต้อนรับคณะ

ในครั้งนี้

        โครงการตามแผนปฏิบัติราชการประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 (เงินเหลือจ่าย) โครงการส่งเสริมการเกษตร
แบบบูรณาการ พัฒนาแหล่งน้ำ�เพื่อการเกษตร ขุดลอกสระประมง (คลองแม่รำ�พัน) หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง อำ�เภอ
บ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย  งบประมาณ 498,000 บาท งบประมาณจาก จังหวัดสุโขทัย

  30   31รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



        โครงการอนุรักษ์และฟื้นฟูแหล่งน้ำ�หนองจิก ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง  กว้าง 59.00-150.00 ยาว 429.00 เมตร
ความจุน้ำ� 150,000  ลูกบาศก์เมตร งบประมาณ 9,650,000 งบประมาณจากกรมทรัพยากรน้ำ� กระทรวงทรัพยากร
ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

         โครงการก่อสร้างถนนลาดยาง จากหมู่ 10 หมู่ 3 เชื่อมต่อ หมู่ 4 หมู่ 5 หมู่ 3  ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง  อำ�เภอ
บ้านด่านลานหอย  จังหวัดสุโขทัย ผิวจราจรพาราแอสฟัลท์  ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร ระยะทาง
57.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 285.00 ตารางเมตร งบประมาณ 181,000 บ าท งบประมาณจากข้อบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง

  32   33รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



        โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบพาราแอลฟัลท์ติกคอนกรีตสาย หมู่ที่ 3 เชื่อมหมู่ที่ 10 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง
อำ�เภอบ้านด่านลานหอย  จังหวัดสุโขทัย กว้าง 5.00 เมตร หนาเฉลี่ย 5.00 เมตร ยาว 500 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า
2,500 ตารางเมตร งบประมาณ 1,030,000 บ าท งบประมาณจากงบกลาง รายการเงินสำ�รอง เพื่อกรณีฉุกเฉินหรือ
จำ�เป็นในอำ�นาจของรองนายกรัฐมนตรี (นายวิษณุ เครืองาม)

         นายฉัตรชัย จิตติพันธ์ นายกองค์การบริหารส่วนตำ�บลพร้อมด้วย นายมณฑล วรพิบูลสกุล ปลัดอำ�เภอ(จพง.ปค.
ชำ�นาญการ) และนายนพดล อินทร์กล่ำ� รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำ�บล เข้าเสนอโครงการก่อสร้างถนนลาดยางแบบ
พาราแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายหมู่  3 เชื่อม หมู่ 10 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย
ภายใต้งบประมาณรายจ่ายประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ.2561 งบกลาง รายการเงินสำ�รอง เพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำ�เป็น 
ในอำ�นาจของรองนายกรัฐมนตร(ีนายวิษณุ เครืองาม) ณ สำ�นักนายกรัฐมนตรี กรุงเทพฯ

  32   33รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



    โครงการสะพานเหล็กพร้อมราวสะพานสำ�หรับรถจักรยานและรถจักรยานยนต์ หมู่ 9 บ้านเตาปูน ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง
อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย งบประมาณ 200,000 บาท

งานก่อสร้างตามข้อบัญญัติ ปี 2561
รวมงบประมาณทั้งสิ้น 2,182,000 บาท

      โครงการเสริมคอนกรีตไหล่ทางเข้าหมู่บ้าน ถึงโรงเรียนบ้านหนองไม้กอง หมู่ท่ี 1 บ้านหนองไม้กอง ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง
อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย งบประมาณ 200,000 บาท

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

  34   35รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



        งานซ่อมแซมคอสะพานข้ามคลองแม่รำ�พัน  หมู่ที่ 1 ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่านลานหอย จังหวัด
สุโขทัย งบประมาณ 92,000 บาท

       งานวางท่อประปาหมู่บ้าน ซอยช่างหนู หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง ตำ�บลหนองหญ้าปล้อง อำ�เภอบ้านด่านลานหอย
จังหวัดสุโขทัย งบประมาณ 142,400 บาท

  34   35รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



รายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของรถขุดตีนตะขาบ

ล ำดับ
ที่ ชื่องำน เลขชั่วโมง

กอ่นปฏิบัติงำน
เลขชั่วโมง

หลังปฏิบัติงำน

รวมชั่วโมง
ปฏิบัติงำน 

(ชั่วโมง)

อตัรำกำรใช้
น  ำมัน ลิตร :

 ชั่วโมง

อตัรำน  ำมัน
เชื อเพลิงที่ใช้งำน 

(ลิตร)

รำคำน  ำมัน 
ลิตร/บำท

งบประมำณที่ใช้
ในกำรปฏิบัติงำน 

(บำท)

ค่ำจำ้งเหมำ
ขนย้ำยรถ

ขุด
ตีนตะขำบ 

(บำท)

รวมงบประมำณ
ค่ำใช้จำ่ยในกำร
ปฏิบัติงำน (บำท)

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,022 8,035 13 18 234 25.22 5,901.48 0 5,901.48
1 งำนขุดรือถอนเสำหอสวดมนต์วัดหนองจกิตีนเนิน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,035 8,041 6 18 108 26.32 2,842.56 6,000 8,842.56

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,041 8,049 8 18 144 27.12 3,905.28 0 3,905.28
2 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คอลองบุง่บัว  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,049          8,067          18 18 324 28.12 9,110.88 6,000 15,110.88

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,067          8,078          11 18 198 27.12 5,369.76 0 5,369.76
3 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง  8,078          8,098          20 18 360 27.97 10,069.20 3,000 13,069.20
4 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำและปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง 8,098          8,127          29 18 522 28.12 14,678.64 0 14,678.64
5 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,127          8,151          24 18 432 28.17 12,169.44 3,000 15,169.44
6 งำนขุดลอกสระเกบ็น  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,151          8,175          24 18 432 28.42 12,277.44 0 12,277.44
7 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  บริเวณทีน่ำยทิม  ยองแตน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,173          8,200          27 18 486 28.82 14,006.52 3,000 17,006.52
8 งำนขุดรื อถอนสะพำนเกำ่ข้ำมคลองกลำงดง  หมู่ที ่ 10  บ้ำนทุง่พยอมงำม 8,200          8,206          6 18 108 29.24 3,157.92 3,000 6,157.92
9 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำยไฟฟำ้สำธำรณะภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,206          8,211          5 18 90 29.24 2,631.60 3,000 5,631.60
10 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,211          8,220          9 18 162 30.32 4,911.84 3,000 7,911.84
11 งำนขุดซ่อมแซมคันดิน  คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,220          8,232          12 18 216 30.32 6,549.12 3,000 9,549.12
12 งำนขุดบ่อน  ำต่ืน  บริเวณทีน่ำงต้อม  บุญย่ิง  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,232          8,257          25 18 450 30.32 13,644.00 3,000 16,644.00
13 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,257          8,271          14 18 252 30.02 7,565.04 3,000 10,565.04
14 งำนปรับพื นทีบ่ริเวณอำคำรอเนกประสงค์  หมู่ที ่ 1  บ้ำนหนองไม้กอง 8,271          8,292          21 18 378 29.62 11,196.36 3,000 14,196.36
15 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,292          8,320          28 18 504 29.57 14,903.28 3,000 17,903.28
16 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,320          8,355          35 18 630 29.98 18,887.40 3,000 21,887.40

รวม 335.00 6,030.00 173,777.76 48,000.00 221,777.76

รายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของรถขุดตีนตะขาบ

ล ำดับ
ที่ ชื่องำน เลขชั่วโมง

กอ่นปฏิบัติงำน
เลขชั่วโมง

หลังปฏิบัติงำน

รวมชั่วโมง
ปฏิบัติงำน 

(ชั่วโมง)

อตัรำกำรใช้
น  ำมัน ลิตร :

 ชั่วโมง

อตัรำน  ำมัน
เชื อเพลิงที่ใช้งำน 

(ลิตร)

รำคำน  ำมัน 
ลิตร/บำท

งบประมำณที่ใช้
ในกำรปฏิบัติงำน 

(บำท)

ค่ำจำ้งเหมำ
ขนย้ำยรถ

ขุด
ตีนตะขำบ 

(บำท)

รวมงบประมำณ
ค่ำใช้จำ่ยในกำร
ปฏิบัติงำน (บำท)

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,022 8,035 13 18 234 25.22 5,901.48 0 5,901.48
1 งำนขุดรือถอนเสำหอสวดมนต์วัดหนองจกิตีนเนิน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,035 8,041 6 18 108 26.32 2,842.56 6,000 8,842.56

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,041 8,049 8 18 144 27.12 3,905.28 0 3,905.28
2 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คอลองบุง่บัว  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,049          8,067          18 18 324 28.12 9,110.88 6,000 15,110.88

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,067          8,078          11 18 198 27.12 5,369.76 0 5,369.76
3 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง  8,078          8,098          20 18 360 27.97 10,069.20 3,000 13,069.20
4 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำและปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง 8,098          8,127          29 18 522 28.12 14,678.64 0 14,678.64
5 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,127          8,151          24 18 432 28.17 12,169.44 3,000 15,169.44
6 งำนขุดลอกสระเกบ็น  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,151          8,175          24 18 432 28.42 12,277.44 0 12,277.44
7 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  บริเวณทีน่ำยทิม  ยองแตน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,173          8,200          27 18 486 28.82 14,006.52 3,000 17,006.52
8 งำนขุดรื อถอนสะพำนเกำ่ข้ำมคลองกลำงดง  หมู่ที ่ 10  บ้ำนทุง่พยอมงำม 8,200          8,206          6 18 108 29.24 3,157.92 3,000 6,157.92
9 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำยไฟฟำ้สำธำรณะภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,206          8,211          5 18 90 29.24 2,631.60 3,000 5,631.60
10 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,211          8,220          9 18 162 30.32 4,911.84 3,000 7,911.84
11 งำนขุดซ่อมแซมคันดิน  คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,220          8,232          12 18 216 30.32 6,549.12 3,000 9,549.12
12 งำนขุดบ่อน  ำต่ืน  บริเวณทีน่ำงต้อม  บุญย่ิง  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,232          8,257          25 18 450 30.32 13,644.00 3,000 16,644.00
13 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,257          8,271          14 18 252 30.02 7,565.04 3,000 10,565.04
14 งำนปรับพื นทีบ่ริเวณอำคำรอเนกประสงค์  หมู่ที ่ 1  บ้ำนหนองไม้กอง 8,271          8,292          21 18 378 29.62 11,196.36 3,000 14,196.36
15 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,292          8,320          28 18 504 29.57 14,903.28 3,000 17,903.28
16 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,320          8,355          35 18 630 29.98 18,887.40 3,000 21,887.40

รวม 335.00 6,030.00 173,777.76 48,000.00 221,777.76

รายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของรถขุดตีนตะขาบ

ล ำดับ
ที่ ชื่องำน เลขชั่วโมง

กอ่นปฏิบัติงำน
เลขชั่วโมง

หลังปฏิบัติงำน

รวมชั่วโมง
ปฏิบัติงำน 

(ชั่วโมง)

อตัรำกำรใช้
น  ำมัน ลิตร :

 ชั่วโมง

อตัรำน  ำมัน
เชื อเพลิงที่ใช้งำน 

(ลิตร)

รำคำน  ำมัน 
ลิตร/บำท

งบประมำณที่ใช้
ในกำรปฏิบัติงำน 

(บำท)

ค่ำจำ้งเหมำ
ขนย้ำยรถ

ขุด
ตีนตะขำบ 

(บำท)

รวมงบประมำณ
ค่ำใช้จำ่ยในกำร
ปฏิบัติงำน (บำท)

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,022 8,035 13 18 234 25.22 5,901.48 0 5,901.48
1 งำนขุดรือถอนเสำหอสวดมนต์วัดหนองจกิตีนเนิน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,035 8,041 6 18 108 26.32 2,842.56 6,000 8,842.56

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,041 8,049 8 18 144 27.12 3,905.28 0 3,905.28
2 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คอลองบุง่บัว  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,049          8,067          18 18 324 28.12 9,110.88 6,000 15,110.88

Warm  up  เคร่ืองยนต์ 8,067          8,078          11 18 198 27.12 5,369.76 0 5,369.76
3 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง  8,078          8,098          20 18 360 27.97 10,069.20 3,000 13,069.20
4 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำและปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 5  บ้ำนหนองหญ้ำปล้อง 8,098          8,127          29 18 522 28.12 14,678.64 0 14,678.64
5 งำนขุดเหมืองระบำยน  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,127          8,151          24 18 432 28.17 12,169.44 3,000 15,169.44
6 งำนขุดลอกสระเกบ็น  ำ  หมู่ที ่ 2  บ้ำนเขำปูน 8,151          8,175          24 18 432 28.42 12,277.44 0 12,277.44
7 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  บริเวณทีน่ำยทิม  ยองแตน  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,173          8,200          27 18 486 28.82 14,006.52 3,000 17,006.52
8 งำนขุดรื อถอนสะพำนเกำ่ข้ำมคลองกลำงดง  หมู่ที ่ 10  บ้ำนทุง่พยอมงำม 8,200          8,206          6 18 108 29.24 3,157.92 3,000 6,157.92
9 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณสำยไฟฟำ้สำธำรณะภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,206          8,211          5 18 90 29.24 2,631.60 3,000 5,631.60
10 งำนขุดดินและวำงท่อระบำยน  ำภำยในหมู่บ้ำน  หมู่ที ่ 4  บ้ำนหนองจกิกรี 8,211          8,220          9 18 162 30.32 4,911.84 3,000 7,911.84
11 งำนขุดซ่อมแซมคันดิน  คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,220          8,232          12 18 216 30.32 6,549.12 3,000 9,549.12
12 งำนขุดบ่อน  ำต่ืน  บริเวณทีน่ำงต้อม  บุญย่ิง  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,232          8,257          25 18 450 30.32 13,644.00 3,000 16,644.00
13 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์  หมู่ที ่ 7  บ้ำนนำขุนเจริญ 8,257          8,271          14 18 252 30.02 7,565.04 3,000 10,565.04
14 งำนปรับพื นทีบ่ริเวณอำคำรอเนกประสงค์  หมู่ที ่ 1  บ้ำนหนองไม้กอง 8,271          8,292          21 18 378 29.62 11,196.36 3,000 14,196.36
15 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองกลำงดง  หมู่ที ่ 3  บ้ำนหนองจกิตีนเนิน 8,292          8,320          28 18 504 29.57 14,903.28 3,000 17,903.28
16 งำนปรับปรุงภูมิทัศน์คลองชัฏลำน  หมู่ที ่ 8  บ้ำนคลองเจริญ 8,320          8,355          35 18 630 29.98 18,887.40 3,000 21,887.40

รวม 335.00 6,030.00 173,777.76 48,000.00 221,777.76

รายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของรถขุดตีนตะขาบ

งบแสดงฐานะทางการเงิน
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561

  36   37รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



รายงานสรุปผลการปฏิบัติงานของรถขุดตีนตะขาบ งบแสดงฐานะทางการเงิน
ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2560 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2561

หมายเหตุ ปี 2561 ปี 2560
ทรัพย์สินตามงบทรัพย์สิน 2 15,558,520.38    15,393,720.38    

สินทรัพย์

สินทรัพย์หมนุเวียน

เงินสดและเงินฝากธนาคาร 3 10,549,215.17      9,871,315.65       

ลูกหนีเ้งินทนุโครงการเศรษฐกิจชุมชน 4 740,000.00          1,000,000.00       

รวมสินทรัพย์หมนุเวียน 11,289,215.17    10,871,315.65    

สินทรัพย์ไมห่มนุเวียน

สินทรัพย์ไมห่มนุเวียน -                   
รวมสินทรัพย์ 11,289,215.17    10,871,315.65    

ทุนทรัพย์สิน 2 15,558,520.38    15,393,720.38    

หน้ีสิน

หน้ีสินหมนุเวียน

รายจ่ายค้างจ่าย 5 549,127.00          582,043.72          

เงินรับฝาก 6 2,561,719.68       1,570,108.57       

รวมหน้ีสินหมนุเวียน 3,110,846.68      2,152,152.29      

สินทรัพย์ไมห่มนุเวียน

สินทรัพย์ไมห่มนุเวียน -                   

รวมหน้ีสิน 3,110,846.68      2,152,152.29      
เงินสะสม

เงินสะสม 8 773,613.81          1,532,323.76       

เงินทนุส ารองเงินสะสม 7,404,754.68       7,186,839.60       

รวมเงินสะสม 8,178,368.49       8,719,163.36       
รวมหน้ีสินและเงินสะสม 11,289,215.17    10,871,315.65    

หมายเหตุประกอบงบแสดงฐานะการเงินเปน็ส่วนหนึง่ของงบการเงินนี้

องค์การบริหารส่วนต าบลหนองหญ้าปล้อง   อ าเภอบ้านด่านลานหอย  จังหวัดสุโขทัย

งบแสดงฐานะการเงิน

ส าหรับปี  สิ้นสุดวันที่  30  กันยายน  2561

.........................................................
ผู้อ านวยการกองคลัง

............................................................
ปลัดองค์การบริหารส่วนต าบล

.........................................................
นายกองค์การบริหารส่วนต าบล  36   37รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง



“ ฝายชะลอน้ำ� ” 
	 “ฝายชะลอน้ำ�” ของพ่อทำ�ง่าย ประหยัด ยั่งยืน เป็นเวลาเกือบ 40 ปี ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2521 ที่พระบาทสมเด็จ

พระเจ้าอยู่หัวฯ รัชกาลที่ 9 ได้ทรงดำ�ริเรื่อง “ฝาย” ให้เป็นทางเลือกที่สำ�คัญในการฟื้นฟูป่า หยุดไฟป่า สร้างความหลากหลาย

ทางชีวภาพให้กับระบบนิเวศ รวมทั้งเป็นแหล่งส่งน้ำ�ให้กับเกษตรกร  พระองค์ท่าน ทรงเสนออุปกรณ์อันเป็นเครื่องมือที่จะใช้

ประโยชน์ในการอนุรักษ์และฟื้นฟูป่าไม้ และเป็นแหล่งส่งน้ำ�ที่ได้ผลดียิ่ง นั่นคือการใช้ ฝายกั้นน้ำ� หรืออาจเรียกกันว่า

ฝายชะลอความชุ่มชื้น ฝายชะลอน้ำ� หรือฝายแม้ว องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง โดย นายฉัตรชัย จิตติพันธ์

นายกองค์การบริหารส่วนตำ�บล ได้เล็งเห็นถึงความสำ�คัญนี้ โดยการพิจารณาดำ�เนินการ สร้างฝายชะลอน้ำ�ที่ราคาประหยัด

ใช้วัสดุราคาถูก และหาง่ายในท้องถิ่น เช่น แบบทิ้งหินคลุมด้วยตาข่ายปิดกั้นร่องน้ำ�กับลำ�ธารเล็กๆ เป็นระยะๆเพื่อให้เก็บ

กักน้ำ�และตะกอนดินไว้บางส่วน โดยน้ำ�ท่ีกักเก็บไว้จะซึมเข้าไปในดินทำ�ให้ความชุ่มช้ืนแผ่ขยายออกไปท้ังสองข้าง ตามพระราชดำ�รัส

ของพระองค์ท่าน แต่ด้วยปัจจุบันนี้ความทันสมัยมีมากขึ้น นายฉัตรชัย จิตติพันธ์ ได้ก่อสร้างฝายชะลอน้ำ�ตามความทันสมัย

แต่ยังคงซึ่งราคาประหยัด และพี่น้องประชาชนได้รับผลประโยชน์อย่างแท้จริง ดังจะเห็นได้จากจำ�นวนฝายที่มีมากกว่า 20 ฝ่าย

โดยครอบคลุมทุกหมู่บ้าน ทั่วทั้งตำ�บล ปัญหาน้ำ�ท่วมและความแห้งแล้งจึงไม่เกิดขึ้นในตำ�บลหนองหญ้าปล้อง

1. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณที่ นางมา แก้วเกตุ 

หมู่ที่ 10 บ้านทุ่งพยอมงาม

 

2. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณที่ 

นางอรุณี  ลีรักษ์ หมู่ที่ 2 บ้านเขาปูน

3. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณที่ 

นางพิกุล แก้วทอง หมู่ที่ 3 บ้านหนองจิกตีนเนิน 
4. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณที่

นายสว่าง สอนปั้น หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง 

5. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณหน้า

ชลประทาน หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง 

6. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณสามแยกปากง่าม

 หรือคลองตาหวิน หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง 

 

6. งานก่อสร้างฝายน้ำ�ล้นบริเวณที่

นายสว่าง สอนปั้น หมู่ที่ 1 บ้านหนองไม้กอง 

  38   39รายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้องรายงานผลการปฏิบัติงาน ประจำ�ปี 2561 องค์การบริหารส่วนตำ�บลหนองหญ้าปล้อง


